ATA DA I REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DE 2021

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte
e um, às dez horas,  na sala de reunião virtual do Programa de Pós-
graduação em Educação,  sob  a  presidência da  Profa. Fabiany de Cássia
Tavares Silva,  Coordenadora de Curso,  reuniu-se, ordinariamente, a
Comissão Permanente de Bolsas. Esteve presente Dayana de Oliveira
Arruda (representante discente). Ausência justificada do membro Antônio
Carlos do Nascimento Osório (representante docente). A Presidente
verificou a existência de quórum e declarou aberta a reunião: 1. Avaliação
Semestral de Desempenho 2020.2: Deborah Bem Borges, Edna Leandro da
Silva, Jociane de Oliveira Nunes Goncalves, Maria Elena Aquino Dutra, Mauro
Cunha Junior, Valdelice Cruz da Silva Souza, Cristiane Ribeiro Cabral Rocha,
Dayana de Oliveira Arruda, Jessica Lima Urbieta, Jorismary Lescano
Severino, Leticia Dias de Lima, Maria do Socorro Sales Felipe Bezerra, Paolla
Rolon Rocha, Soraya Cunha Couto Vital e Tatiane da Silva
Lima. Analisadas, deferidas e encaminhadas para Reunião Ordinária do
Colegiado. 1.1. A Avaliação do bolsista Heriel Adriano Barbosa da Luz será
aprovada somente após o reenvio com a avaliação do orientador e os
comprovantes de produção, até o dia 11/03/2021. 1.2. A bolsista Marta
Claudiane Ferreira tem até o dia 11/03/2021 para entregar a Avaliação
Semestral de Desempenho. 2. Relatório de Estágio Docência
2020.2: Deborah Bem Borges, Marta Claudiane Ferreira, Mauro Cunha
Junior, Leticia Dias de Lima, Maria do Socorro Sales Felipe Bezerra, Paolla
Rolon Rocha e Tatiane da Silva Lima. Analisados, deferidos e
encaminhados para Reunião Ordinária do Colegiado. 3. Assuntos Diversos:
o prazo para a entrega de documentos pelos bolsistas, ao final de cada
semestre letivo, é de 60 dias após o término deste. Nada mais havendo
para ser tratado, a Presidente  encerrou  a  reunião  às dez horas e trinta e
cinco minutos  e, para  constar,  eu Gabriela Lima Hinoue, na qualidade de
Secretária, lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será
assinada pela Presidente e pelos membros presentes.

Campo Grande, 18 de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Fabiany de
Cassia Tavares Silva, Coordenador(a) de Curso de
Pós-graduação, em 22/02/2021, às 11:56, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Dayana de
Oliveira Arruda, Usuário Externo, em 22/02/2021, às
15:20, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com

Ata 1 (2413405)         SEI 23104.007210/2019-84 / pg. 1

24/02/2021

N° 7487
Pg. 249

fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2413405 e o código CRC
77C3FA9E.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.007210/2019-84 SEI nº 2413405

Ata 1 (2413405)         SEI 23104.007210/2019-84 / pg. 2

24/02/2021

N° 7487
Pg. 250